
 
Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове Општинске управе 

општине Ариље, на основу члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (“Сл. гл.РС”, бр.68/19), поступајући по захтеву Предузећа 
“Гранит плус“ д.о.о. Међај 7, Ужице у поступку издавања локацијских услова за изградњу 
стамбено-пословног објекта на кат.парцели бр. 1074/1 КО Ариље, доноси  

 
                                                            ЗАКЉУЧАК 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Предузећа “Гранит плус“ д.о.о. из Ужица за издавање 

локацијских услова за изградњу стамбено-пословног објекта на кат.парцели бр. 1074/1 КО 
Ариље из разлога што нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Предузећe “Гранит плус“ д.о.о. из Ужица поднео је захтев за издавање локацијских 

услова за за изградњу стамбено-пословног објекта спратности По+Пр+2 на кат.парцели бр. 
1074/1 КО Ариље, преко пуномоћника Главинић Владимира из Ивањице. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 24.04.2020  у 13:51:32 и заведен је под бројем ROP-
ARI-9436-LOC-1/2020. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље у  Одељењу 
за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове под бројем  LU-12/20. 
Уз захтев за издавање локацијских услова достављена је следећа документација: 
 

1. Остала документа захтева за издавање локацијских услова -Доказ о уплати општинске 
административне таксе.pdf, 

2. Пуномоћје пуномоћје.pdf, 
3. Идејно решење IDR-GRANIT PLUS doo.pdf, 
4. Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлозиKTP - Granit Plus SGN.pdf, 
5. Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлозиKTP - Granit Plus (1).dwg, 
6. Доказ о уплати накнаде за вођење централне евиденције за издавање локацијских 

услова, доказ о уплати накна се за ЦЕОП.pdf, 
7. Доказ о уплати административне таксе за израду локацијских услова, Доказ о уплати 

републичке административне таксе.pdf. 
 
Увидом у приложену документацију, овај орган је установио да није достављено Идејно 
решење у dwg формату а све у складу са чланом 3. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гл.РС”, бр.68/19). 
Како нису испуњени формални услови за поступање по поднетом захтеву односно Идејно 
решење не садржи све потребне податке, донет  је закључак као у диспозитиву. 
Уколико подносилац захтева реши да поднесе усаглашен захтев потребно је,поред 
наведеног,  да исти буде измењен у смислу: 
-У пројектној документацији потребно је исправити и позивати се на последње измене и 
допуне Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС" број 72/2009, 81/2009 – 
испр. 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 
98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020); 
-Предметна парцела је у обухвату Плана генералне регулације Ариља („Сл.гласник општине 
Ариље“ бр. 1/17) а не ГУП. 
- Изјава одговорног пројектанта није за предметне радове ни предметну катастарску 
парцелу – Прилог број 4. 
- Идејно решење допунити објектима који се уклањају и у текстуалном и у графичком делу, 
односно ускладити га са поднетим захтевом и тачном квадратуром истих. 
- Дефинисати тачан број планираних стамбених јединица и усагласити га са графичким 
делом. У неким деловима је 9 а у неким 8 стамбених јединица (садржај објекта). 



ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
Ружица Николић Василић 

Ако подносилац захтева у року од десет дана од пријема закључка, а најкасније 30 
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 
уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу.  
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се у року од 3 дана од дана 
пријема истог поднети приговор Општинском већу Општине Ариље а преко Система за 
електронско подношење пријава.  

Општина Ариље 
-Општинска Управа- 

Број предмета: ROP-ARI-9436-LOC-1/2020 
LU 12/20, 27.04.2020.год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


